万第镇梁家疃村

●于金先坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为143 . 58平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132098号，现予以声明作废。

●于学勤坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为89 . 43平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132109号，现予以声明作废。

●于亮邦坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为126 . 13平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132111号，现予以声明作废。

●张桂云坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为88 . 48平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132123号，现予以声明作废。

●于其福坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为203 . 87平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132152号，现予以声明作废。

●于其民坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为204 . 75平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132153号，现予以声明作废。

●于学勤坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为201 . 13平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132135号，现予以声明作废。

●于其虎坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为200 . 69平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132137号，现予以声明作废。

●于秀芝坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为267 . 43平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132142号，现予以声明作废。

●张布云坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为147 . 29平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132143号，现予以声明作废。

●董世平坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为162 . 77平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132145号，现予以声明作废。

●董瑞合坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为121 . 04平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132149号，现予以声明作废。

●董世青坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为78 . 80平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132304号，现予以声明作废。

●董寿坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面积

为70 . 01平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1990)第132307号，现予以声明作废。

●于其一坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为90 . 12平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132308号，现予以声明作废。

●张贤云坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为96 . 72平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132312号，现予以声明作废。

●于其林坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为107 . 54平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132313号，现予以声明作废。

●董贤坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面积

为114 . 21平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132320号，现予以声明作废。

●于其清坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为98 . 70平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132246号，现予以声明作废。

●于建水坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为86 . 66平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132248号，现予以声明作废。

●于日邦坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为80 . 18平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132249号，现予以声明作废。

●张铁群坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为185 . 83平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132250号，现予以声明作废。

●苳瑞峰坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为105 . 22平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132256号，现予以声明作废。

●董瑞南坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为178 . 71平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132161号，现予以声明作废。

●于海波坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为95 . 87平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132177号，现予以声明作废。

●于风春坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为183 . 85平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132181号，现予以声明作废。

●董世英坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为96 . 99平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132182号，现予以声明作废。

●董瑞南坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为95 . 63平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132189号，现予以声明作废。

●于在邦坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为93 . 85平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132190号，现予以声明作废。

●董浩坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面积

为146平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1990)第132211号，现予以声明作废。

●于寿禄坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为66 . 33平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132215号，现予以声明作废。

●张学君坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为133 . 66平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132223号，现予以声明作废。

●张希云坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为119 . 07平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132236号，现予以声明作废。

●王翠卿坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为85 . 48平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132241号，现予以声明作废。

●于忠帮坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为130 . 78平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132126号，现予以声明作废。

●于寿芹坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为96 . 81平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132081号，现予以声明作废。

●于寿安坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为99 . 29平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132082号，现予以声明作废。

●张柏云坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为156 . 34平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132089号，现予以声明作废。

●于学田坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为136 . 24平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132093号，现予以声明作废。

●董瑞兴坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为87 . 36平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132257号，现予以声明作废。

●董瑞成坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为95 . 13平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132276号，现予以声明作废。

●张保云坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为165 . 09平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132289号，现予以声明作废。

●于立邦坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为88 . 74平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第132296号，现予以声明作废。

●于红伟坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为297 . 04平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第132301号，现予以声明作废。

●于其恩坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为94 . 55平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第189025号，现予以声明作废。

●刘桂民坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为112 . 14平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第189012号，现予以声明作废。

●于风明坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为96 . 72平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第189010号，现予以声明作废。

●于文杰坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为96 . 35平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第189009号，现予以声明作废。

●董柱坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面积

为174 . 69平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第189004号，现予以声明作废。

●于寿玲坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为85 . 34平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第189000号，现予以声明作废。

●于爱邦坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为91 . 51平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第188997号，现予以声明作废。

●于其福坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为122 . 44平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188991号，现予以声明作废。

●于爱邦坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为150 . 75平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188988号，现予以声明作废。

●于卫先坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为122 . 18平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188986号，现予以声明作废。

●于尧帮坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为153 . 76平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188979号，现予以声明作废。

●于其寿坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为185 . 15平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1996)第080069号，现予以声明作废。

●董瑞南坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为371 . 64平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1996)第080070号，现予以声明作废。

●于学文坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为161平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1996)第080071号，现予以声明作废。

●于建水坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为154平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1996)第080073号，现予以声明作废。

●于学温坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为207 . 36平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1996)第080075号，现予以声明作废。

●曲有芳坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为127 . 17平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1998)第090039号，现予以声明作废。

●曲有冲坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为146 . 4平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1998)第090012号，现予以声明作废。

●于风杰坐落于万第镇梁家疃村，使用土地面

积为92 . 4平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1998)第090048号，现予以声明作废。

万第镇小徐格庄村

●姜建军坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为161平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(2012)第080045号，现予以声明作废。

●刘云起坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为101 . 18平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168362号，现予以声明作废。

●李文告坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为80 . 97平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168392号，现予以声明作废。

●姜連伟坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为128 . 70平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168411号，现予以声明作废。

●徐信芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为348 . 71平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第190800号，现予以声明作废。

●徐勇坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地面

积为167平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1990)第188964号，现予以声明作废。

●徐友芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为135 . 28平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第188958号，现予以声明作废。

●孙建明坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为96 . 40平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188948号，现予以声明作废。

●姜殿明坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为82 . 26平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188923号，现予以声明作废。

●徐林坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地面

积为100 . 80平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188892号，现予以声明作废。

●吕振芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为70 . 89平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188881号，现予以声明作废。

●吕洪升坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为98 . 96平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第188876号，现予以声明作废。

●徐风君坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为89 . 94平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第167907号，现予以声明作废。

●徐战芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为79 . 56平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第167915号，现予以声明作废。

●徐国芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为105 . 47平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第167931号，现予以声明作废。

●徐国芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为78 . 38平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第167933号，现予以声明作废。

●李建涛坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为200 . 97平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168090号，现予以声明作废。

●徐浩坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地面

积为100 . 63平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168098号，现予以声明作废。

●徐汉芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为162 . 44平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168108号，现予以声明作废。

●李庆波坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为85 . 87平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168114号，现予以声明作废。

●吕建民坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为162平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168183号，现予以声明作废。

●徐成芳坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为86 . 16平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168194号，现予以声明作废。

●李振德坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为63 . 20平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168200号，现予以声明作废。

●徐作起坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为161 . 28平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168221号，现予以声明作废。

●吕振荣坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为86 . 25平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168243号，现予以声明作废。

●吕学平坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为134 . 33平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168257号，现予以声明作废。

●徐风岩坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为99 . 28平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168262号，现予以声明作废。

●徐旭明坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为122 . 91平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168286号，现予以声明作废。

●李文孝坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为45 . 78平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168287号，现予以声明作废。

●李建正坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为141 . 80平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168289号，现予以声明作废。

●李建安坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为104 . 14平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168290号，现予以声明作废。

●李建民坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为96 . 10平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168291号，现予以声明作废。

●徐作友坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为93 . 96平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168292号，现予以声明作废。

●吕学香坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为153 . 15平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168299号，现予以声明作废。

●李振龙坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为91 . 60平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168300号，现予以声明作废。

●李金玉坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为83 . 22平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168303号，现予以声明作废。

●徐建东坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为114 . 46平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168304号，现予以声明作废。

●李建明坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为88 . 37平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168321号，现予以声明作废。

●刘德江坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为79 . 17平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168327号，现予以声明作废。

●徐作显坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为162 . 86平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168331号，现予以声明作废。

●徐风臣坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为236 . 22平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168341号，现予以声明作废。

●吕强民坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为125 . 43平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第167990号，现予以声明作废。

●李金泰坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为103 . 93平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168000号，现予以声明作废。

●徐宝仁坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为76 . 28平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168019号，现予以声明作废。

●李金胜坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为92 . 98平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168024号，现予以声明作废。

●李建行坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为67 . 13平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1990)第168032号，现予以声明作废。

●李振德坐落于万第镇小徐格庄村，使用土地

面积为130 . 29平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1990)第168046号，现予以声明作废。

山前店镇宋家庄村

●宋吉松坐落于山前店镇宋家庄村，使用土地

面积为155 . 81平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(2012)第090016号，现予以声明作废。

●宋维安坐落于山前店镇宋家庄村，使用土地

面积为73 . 15平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1991)第159925号，现予以声明作废。

●宋殿军坐落于山前店镇宋家庄村，使用土地

面积为72 . 84平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1991)第159926号，现予以声明作废。

●宋桂芳坐落于山前店镇宋家庄村，使用土地

面积为38 . 59平方米的土地使用证丢失，证号为

莱集用(1991)第159951号，现予以声明作废。

●宋维安坐落于山前店镇宋家庄村，使用土地

面积为138 . 96平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1991)第159987号，现予以声明作废。

●宋文福坐落于山前店镇宋家庄村，使用土地

面积为112 . 50平方米的土地使用证丢失，证号

为莱集用(1991)第160002号，现予以声明作废。

团旺镇左家岔

●左龙河坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为149 . 82平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059116号，现予以声明作废。

●左华升坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为101 . 83平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059130号，现予以声明作废。

●左龙水坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为232平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1991)第059142号，现予以声明作废。

●左龙齐坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为166 . 97平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059149号，现予以声明作废。

●左士法坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为135平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1991)第059156号，现予以声明作废。

●左美洲坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为162 . 24平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059187号，现予以声明作废。

●张桂英坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为77 . 24平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1991)第059188号，现予以声明作废。

●左志金坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为144 . 86平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059204号，现予以声明作废。

●左文勺坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为140 . 33平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059217号，现予以声明作废。

●左常军坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为121 . 44平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059218号，现予以声明作废。

●左言中坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为159 . 89平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059230号，现予以声明作废。

●左常志坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为85 . 17平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1991)第059234号，现予以声明作废。

●左敬志坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为74 . 30平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1991)第059241号，现予以声明作废。

●左志言坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为198 . 84平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059249号，现予以声明作废。

●左华歧坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为87 . 74平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1991)第059052号，现予以声明作废。

●左常友坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为179 . 34平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059059号，现予以声明作废。

●左言坤坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为242 . 39平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059062号，现予以声明作废。

●左兆福坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为113 . 52平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059080号，现予以声明作废。

●左炳信坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为168 . 28平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059093号，现予以声明作废。

●左长升坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为159 . 86平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059107号，现予以声明作废。

●左常新坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为151 . 04平方米的土地使用证丢失，证号为莱

集用(1991)第059110号，现予以声明作废。

●左常禄坐落于团旺镇左家岔，使用土地面积

为156平方米的土地使用证丢失，证号为莱集

用(1991)第014723号，现予以声明作废。

C10 专题 2015年10月30日 星期五 编辑：宋立山 美编：李艳梅 校对：周宣刚 今 日 烟 台>>>>

本报10月29日讯(记者 张
倩倩 ) 近日，记者回访已经购
买苦荞面的客户，一位78岁的老
人欣喜地告诉记者，她吃了差不
多一个月的苦荞面，多年的便秘
缓解了，浑身觉得轻松，她还把
苦荞面又推荐给身边一起练舞
的姐妹，好几个人也买了。据了
解，苦荞面含有大量的膳食纤维
和蛋白质，比普通米面都要高，
长期食用可以促进人体消化系
统健康。

中秋节前夕，家住新桥、78岁
的辛阿姨看到报纸上有苦荞面
在销售，并且不少老人都反馈效
果不错，辛阿姨就抱着尝试的心
态买了五斤，工作人员还给她免
费送到家。

辛阿姨说，她血压和血脂高
一点，平时大鱼大肉的都不敢吃
太多，每次儿女回来做一桌菜，
她吃了都感觉消化不好，好几天

不敢吃带油水的饭菜，只能吃粗
粮和水果。

“可能我们老年人新陈代谢
能力差了，大鱼大肉消化不了，
弄不好还拉肚子。”辛阿姨说，她
经常感觉肠胃消化不太好，吃多
了就难受，而且好几天才有一次
大便，便秘也有八九年了，浑身
觉得沉重，所以她每天吃很少，
一般以青菜、粗粮和水果为主，
还得经常去跳舞锻炼。

中秋节前一两天，辛阿姨无
意中在报纸上看到有销售苦荞
面的，她虽然经常吃各种粗粮，
但苦荞这种谷物没有吃过，所以
也想尝试一下，于是她打了订购
电话，买了五斤，工作人员给她
送到家里。

大概一个月的时间，她坚持
每天早上吃完苦荞面，然后出去
散步，感觉浑身轻松，以前几天
才有一次大便，最严重的时候得

一星期，慢慢地，她一两天就有
一次大便，起初辛阿姨还以为自
己拉肚子，结果并不是，而且浑
身轻快多了，跳舞更带劲了。

据了解，长期食用苦荞面对
于缓解老年人便秘有一定好处，
主要是由于它含有大量的膳食
纤维和蛋白质。苦荞中的膳食纤
维含量达16%，是普通米面的8倍
之多。众所周知，膳食纤维能够
清肠通便，是人体消化系统的清
道夫，而且吸水性强，能湿润肠
道、促进肠道蠕动等。

如果您也想尝试一下苦荞
面，可以拨打15192399123订购或
咨询，烟台市区内，工作人员会
免费送货到家。龙口、海阳、栖霞
等县域的市民，我们可以免邮费
给您寄到家。付款户名：烟台市
好报商贸有限公司 账号：
213014866618 开户行：中国银行
莱山支行东郊分理处

其他销售地点：芝罘区工人
文化宫天桥南好孝心老年生活
馆(6404288)

牟平区正阳路老一中东桥
头 南 5 0 米 品 上 品 烟 酒 行
13256900556

吃吃一一月月苦苦荞荞面面，，多多年年便便秘秘缓缓解解了了
如果您也想尝试一下，欢迎拨打15192399123订购

在本报“社区帮办”活动中，苦荞面十分受欢迎。资料片 本报记
者 吕奇 摄

	J10-PDF 版面